Ex. §. sequenti.

C. An habens exceptionē possit ab illo § quez
habet: ut ipsum liberet pacto uel acceptilatōe:
ibi. Et pro. Et an q. h. actionē possit petef: ut si
bi caueaf: ibi. Quero Et an libarato uno ex il-
lis ad quod puenit cōe negociū profit alteri
cū non sint sociū vide in si.

Nunc de effectu. Legatum li-
beratōis im-
portat: ut debitor acceptilatiōe liberef si ē sol°
et h. correū sociū. si h. correū nō sociū pacto
liberari obdebit. h. d. C. Ad tex. ibi uoluit: dic q. a
mei solius cōteplatiōe liberationē reliquit. H. y.
C. Opp. et uidetur q. ego nō possū liberari quia
profit alteri saltē p. dimidia p. qua dī habef re-
gressum cōtra me: ut l. i. C. de duo. re. Glo. nō
soluit. tu cōfitearis cōtrariū: quia p. illa parte p.
qua quis h. regressum cōtra me legatarū. pficit
et liberatio: ut j. in glo. magna. C. Opp. dicitur
hic q. habeo actionē: ut liberer pacto uel ac-
ceptilatiōe. istud uidetur superuacuū cū habeā
exceptionē ergo non debet interponi: ut l. hec
stipulatio. §. diuinus. j. ut lega. no. ca. Sol. glo. q.
hoc sit gratia dubitationis tollende. C. Contra
hoc oppo. de. l. penul. §. de peti. heredi. ubi cā
dubitatiōis tollēde non potest interponi cau-
tio. So. aliud in cautione: ut ibi. aliud in pacto
ut hic. ita dicit glo. q. incipit. sed nōne ibi. aliud di-
cunt contra et ceteris. Innuī ergo ista solutio q. et a-
bundanti non possū petere cautionē ad obligā-
dū. sed pactū quod non tendit ad liberandū.
sed ad obligandū bene possum petere ex super
abundanti. videamus an hoc sit verū. et primo
videamus de pacto. F. Et pro declarāda ista gl.
primo quero si habeo exceptionē contra te pos-
sum ne petere: ut me liberes p. pactū uel p. ac-
ceptilatiōe. Elidete q. q. quis h. exceptionē vigore
legati uel fideicommissū. tūc ipse primo h. exce-
ptionē. scđo habet actionē: ut liberef pacto uel
acceptilatiōe: ut hic. tertio potest plorare offi-
cium iudicis: ut pronuncief eū nō debere uel q.
imponatur silentium actori: ut l. aureli. §. cen-
tu. j. eo. Nec attendo q. que uerba fuerit sive fue-
rit legata liberatio uel dānatū sit heres nō pe-

tere uel probit agere: ut dixi. §. pxi. et hoc in ul-
timā voluntate vbi latior fit interpretatio. Si ue-
ro alias quis h. exceptionē aliter q. ex vltia vo-
luntate. puta ex contractu iter uiuos uel a lege.
siquidē vellē agef: ut liberer per acceptilatiōe
vel ut mibi caueaf de nō petēdo. et nō possū: ut
l. dedi. i. prin. §. de cōdi. ob. cau. ratio quia pli
peto q. mibi obbeatur. nā ex pacto nudo habeo
exceptionē. vnde si peto me liberari per accepti-
lationem peto plus. l. actionē tuā tolli ipso iū.
cū non sit sublata. Itē si peto caueri de nō petē
do. iā peto: ut obligari non petere. cuī anteā
non tenebaris: nisi naturaliter non petere. et sic
plus peto: ut d. l. dedi. Sed si simpliciter pete-
rem: ut faceres insīm de illa exceptione. tūc ad
mittor: quia non peto plus: ut l. sicut datam. de
libe. cau. et l. si plures. de fide instrumētorum. et
Inno. in. c. albericus. et in. c. significauit. extra d
testibus. Idē si peterem per iudicē hoc pnum
ciari. l. me habere exceptionē quia admittor: ut
l. si cōtendat. j. de fidei. cū sua glo. Predicta
vera: nisi verba dispositiōis cōtrahēti uel legis
sonarent q. esset obligatus quis ad liberādū.
tunc enim posset agi: ut liberer: ut in auē. habi-
ta. C. ne si. p. patre. et l. in criminali. de iurisdicti-
one om. iudi. p. quo notaſ in l. siue apud acta.
C. de trāfacti. et l. i. in si. glo. C. de pac. F. Quero
de eo qui h. actionē. et quero vtrū ille qui h. ac-
tionē possit agere: ut sibi caueaf. Glo. hic dicit
q. hic superabundat petit. q. sic declara. siquidē
habeo actionē p. quā possū aliquid exigē
incōtinēti. tūc nō admittor si peto mibi caueri:
ut l. hoc senatus. §. i. de vſuſru. earū re. que vſu
consu. l. si mulier. de condi. ob. cau. et l. licet. in
prin. §. de iure do. Si vero nō possum peteſ in-
continēti: tunc in isto casu posse peteſ cautionē.
ratio ē: quia non ē ex supabundāti cum possunt
mori testes: ut l. in omnibus. §. i. iudi. prout lo-
quis p. nuda cautione sīm quosdā. et nota. in. l. ii.
§. i. §. solu. ma. Predicta uera: nisi aliud debi-
tum deberetur quodā iū extraordiario: ut l.
si finita. §. eleganter. de dam. infec. et ibi dixi.
C. Quero differentiam inter pactum et accepti-
lationē. R. fideo acceptilatio h. vīm solutionis.
pactum nō: ut in gl. C. Quero dicitur hic si sūt
sociū q. intelligunt socii. Dicit gl. oīum bono
rū uel in illo debito. hoc intelligo si lucruz et dā
nū erat cōe inter eos in illo debito: ut l. eadē.
§. i. j. de duo. reis. et ibi dixi. C. Quero pone q.
nō sunt sociū. an uno liberato alter possit insolū-
dū conueniri. Glo. assignat rōnē pro et contra.
finaliter dēterminat q. alteri correō prodest p. p
te ne alias si insolūdū cōueniref cōtra alium ba-
beret regressū. hoc dicit glo. vide eā que incipit
oīum bono. et ceteris. Id istud dicit q. de rigore iū-
ris tenet insolūdū. h. d. equitate nō ē verū q. ob-
tū ē cōuersus in cōē causā: quia pariter ad vtrū
q. puenit pecunia. alias si non pariter pro ea p
te pro qua ad liberatum pertenit idem ius eēt.
sed si poneremus duos reos esse obligatos ex
causa lucratiōi: aut uolentes donare promise-
runt: tunc alter insolūdū teneretur: quia con-
tra alium non posset habere regressū: ut in l.
lege falcidiā hoc obseruandum. j. ad. l. falcidiā
et plene dixi in materia de duobus reis. C. Que-
rit glo. an in materia de duobus reis sit aliquid
immutatum. et dic q. sic: quia hodie non tenet
insolūdū sed non exigi possunt insolūdū: ut
in auē. hoc ita. C. de duobus reis. et i. corpore un-
de sumitur. et in. l. reos. §. cum in tabulis. j. de
duo. re. et ibi dixi.

b C. Quero
pone. vide
bar. in. l. et
duobus. j.
de duo. re.
vbi videatur
contrarium
tenere. et fa-
ctū ad no. in.
l. si vnu. d.
pac. et in. l. et
per iūlū.
§. i. de ac-
cep.

Consequenter. Etiam non nostra, tuis i testo habef, p legatario si testator illi, p ficeret voluit et iter est nostra plures reos habere hoc dicit iste. §.
Cum tex ibi interesse creditoris. C Op. de l. si cui. §. i. t. f. t. s. obleg. i. vbi creditor non habet ut legatari. So ita demum creditor habet ut legatari si testator ei p ficeret voluit. in dubio enim favore debitoris p sumit, p ficeret cui plus pdest vt l. fideicomissa. §. interd. s. de le. iii. C Op. eē gl. hic dicit qd iterest nostra plures debitores habere etiam si soluedo sint. Cetera hoc est tex. in l. si quis stipular sit stichū. §. f. i. d. vbo. obli. ubi si re est soluedo non iterest nostra herere alii. So. si quidem actio iam est mihi quesita contra plures ob idem debitu: tunc mea interest plures reos herere: ut sic illas actiones retinere possim: ut hic. Si uero uel agere ut alius re mibi constitutus: tunc in ultimis uoluntatibus putare obligatus esse cogendū. arg. huius in f. quia potest qd cogi p cise ad factū: ut s. d. le. iii. l. fideicomissa. §. f. i. t. l. in excu. §. scda spes. j. de vbo. obli. S. i. tractib ubi qd potest cogi p cise ad factū: tunc intererē estimatur eaten quaten p m re soluedo non est: ut d. l. si qd stipular sit stichū. §. f. i. nec potest herere estimationem qd p m re posse effici non soluedo: ut ibi. nisi forte haberet res suas in loco piculoso. unde est psumptio qd de primo fieret non soluedo: ut no gl. magna in l. ii. s. so. ma. Idem putare qd si aliquis queniret ex delicto ppo: qd tunc contra eum fieret estiatio qd possit effici si soluedo: ut l. cū q. §. papi. j. d. fur. qd not.

Vid ergo. Ista lex continet qd sumo sponso ponit casū in terminis. Ut des hic in p. modū agendi creditoris. In fine modū agendi debitoris. Cetera ista pte op. qd debitor debet agere ut heres pster qd ut ipse pstat debitori: ut l. p. emancipatione. j. eo. Dicit gl. hoc uerū si heres uult eum defēdere. abs cōdēnei ad interē ut in p. Ex hoc nota formā libelli qd possit petere qd tionalis. s. heredē pelli qd me defēder contra creditorē. uel si hoc non faciat cōdēnei mihi ad interē. simile in l. i. in p. s. d. actio. emp. t. l. ii. §. itē si in facto. j. de vbo. obliga.

Ex l. sequenti.

An acceptilatio facta fideiussori proposito reo: ibi. Quare dic.

I quis. Si relinquit liberatio reo d. liberari p acceptilatio ut sic fideiussori p ficiat nisi erat talis qd reū non heret regressū si relinqit liberatio fideiussori d. liberari pacto et reo non pdest nisi est talis re qd a fideiussore repeteret. b. d. C Op. H dicit qd pactū non trādit ad fideiussorē si hoc est actū. abs sec. Cetera. s. ad uelle. l. si mulier. §. si ab ea. Sol. ut ibi patet i tex. ubi logitur in exceptōe quadā coherence psonae. C Op. extra gl. qd pactū factū fideiussori p ficiat reo: ut j. de accepti. l. t p iusurādū. §. fideiussori. ibi enim non potest ualere ut acceptilatio s; ut pactū: qd non pcedebat obligatio vbo ptracta: ut e. t. l. si acceptilatio. t. n. ibi d. qd pdest reo. So. qd H dicit qd pacto intellige d. nudo. sec. in pacto qd resultat ex acceptilatio inutili ut ibi. t. s. m. hoc reassume duo uerba: qd si pactū est factū reo. aut est actū qd trāseat ad fideiussore. aut non. aut dubitaf. si pactū est factū fideiussori. aut est pactū uere nū dū. aut est pactū qd resultat ex acceptilatio inutili: ut s. dictū ē. C Dicit hic qd acceptilatio uni facta alteri. pdest. 3 de acceptila. l. t p iusurādū. §. si legatorū. So. ibi fuit actū qd acceptilatio ad

aliū non porrigeret. p hoc facit hec. l. v. alioq. t. l. modestinus. j. de sol. ubi etiam uera solutio aliū non liberat si hoc est actū t s. m. hoc ubiqz in hoc t. d. aliquē pacto liberādū intellige uel acce ptilatiōe hoc acto: ut ad aliū non porrigeret. Ista so. l. sit ha in se tñ cōtinet diuinationē. ideo gl. in l. p. traria. aliter soluit et bene: qd ibi loquitur qd reus pncipalis erat obligat sub cōditiōe qd exstante obligatio retro non trahit: ut i legatis et cōtractib: quando qd editio est pta: ut l. i. §. i. s. ad sil. t. l. potior. t. l. q. balneū. qui po. ipig. ha. t isto casu liberato fideiussore p acceptilatioē non libera reus: ut d. §. si legatorū. t. §. se. sec. si est i ptractu qd editio casualis: ut l. pe. de fideiuss. Ita deberis intelligere hā materiam. Quare dic cuq queris an acceptilatio facta fideiussori p sit reo. aut est actū qd non p ficiat et non pdest: aut nihil est actū: t tunc aut reus erat iam obligatus uere aut obligatio pendebat sub qd editio: t si sub cōditione: aut casuali: aut pta: ut ex predictis p. C Op. ad h. t. uide qd debet pspicere soluz forma ptracta nisi quādo creditor pspicere pta: ut l. f. t. iul. §. i. s. ad macedo. So. istud uerū respectu ipius creditoris: s. respectu ipo. ptracta: uel respectu tertii pspicere id qd ē i ueritate ut hic: uel aliter t melius illo uerū quādo ageret actōe ex eo ptractu quo pncipalis et fideiussor se obligauerit: sec. si agat actione ex testo uel alia. qd non ppter statuta que loquuntur d. fideiussore et pncipali: qd statutu ueritati non vobis instruimēti.

CProcedo ulteri. pone qd debitor cui est rellata liberatio agit ptra heredē: ut euq; liberari p acceptilatioē dicit reus tu in ueritate es fideiussor et fideiussor est re: unde dabo te liberare pacto: t peto ut mihi edas in istim pseruatiōis indēnitatis tibi factū a reo pncipali. Consueci dicere qd actor debet edere reo ad exceptionē fundādaz: ut l. pe. in f. j. ad l. falc. l. de hoc fuit op. C. de eden. l. f. t. ibi p doc. t. l. i. §. editioē. s. de edē.

Idem iulianus. Pater cui est liberatio reliqua debet liberari pacto etiam si nihil est i peculio s. si filio liberatio relinqitur acceptilatioē libera bitur. hoc dicit quod no.

Idem iulianus si pro
filio pater. Si liberatio relinqitur ei qui duobus iuribus tenetur ab utroqz liberādū est i dubio nisi aliter sit actū. hoc dicit tex. t glo. C No. qd si patri relinqitur liberatio debet liberari pacto. Contra hīmo uide qd acceptilatioē sicut quādo relinqitur liberatio reo: ut s. l. pxi. in p. Sol. itel ligas quādo filiū erat pncipalis debitor et pater de peculio tenebatur: ut fideiussor. secus si pater est ut pncipalis. filius ut fideiussor. C Item dicitur hic maritū non posse repetrere. Cetera qd est relicta liberatio habet exceptionē fauorabile et sic repetrere potest solutū: ut l. qui ex fratribus. d. cōdi. insti. So. qd hic dicitur maritū repetrere non posse intellige qd liberatio non est relicta ei. Dicitur hic qd si liberatio est relicta filio d. liberari p acceptilatioē. Cetera si pater soluit non repetrere a filio: ut l. iij. §. sed utrū de mino. ergo liberatio relicta filio non debet pdesse patri: ut in prin. hu ius. l. So. debes intelligere principiū. l. qui est fideiussor. et reus quilibet ex dispositione bois: vñ si legatur liberatio uni non uide uelle qd porrigitur ad aliū nisi quatenus illius interest. Sed hic loquitur quādo fideiussor est ex dispositione legis quo casu si relinqitur liberatio pncipali ut uelle totam obligationem tollere: ut si cum uno